ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự kiểm tra tiến độ triển khai các dự án Khu, Cụm công nghiệp

trên địa bàn huyện Hữu Lũng

Thực hiện Chương trình công tác tháng 5/2025, đồng chí Đoàn Thanh

Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức kiểm tra tiến độ triển khai các dự án Khu,

Cụm công nghiệp trên địa bàn huyện Hữu Lũng như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ trì;

- Đại diện các sở, ban, ngành: Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Nông

nghiệp và Môi trường, Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn, Công an

tỉnh, Chi cục Thuế khu vực VI, Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND huyện Hữu Lũng; đại diện lãnh đạo phòng, cơ quan

liên quan (do UBND huyện mời);

- Đại diện chủ đầu tư các dự án: Công ty TNHH VSIP Lạng Sơn; Công

ty cổ phần Đầu tư Công nghiệp Gia Định miền Bắc; Công ty TNHH Đầu tư xây

dựng Tân Đại Nam; Công ty cổ phần Xây dựng công nghiệp và Phát triển hạ

tầng.

2. Thời gian, lịch trình kiểm tra: 01 buổi, bắt đầu từ 7 giờ 30 phút, ngày

22/5/2025 (thứ Năm). Cụ thể:

- Từ 7 giờ 30 phút: các thành phần có mặt tại hiện trường thi công để kiểm

tra thực tế dự án Khu Công nghiệp VSIP Lạng Sơn; dự án Cụm công nghiệp Hồ

Sơn 1; dự án Cụm công nghiệp Hoà Sơn 1.

- Từ 9 giờ 00 phút: làm việc tại trụ sở UBND huyện Hữu Lũng.

3. Nội dung: kiểm tra tiến độ triển khai thực hiện các dự án: Khu Công

nghiệp VSIP Lạng Sơn; Cụm công nghiệp Hồ Sơn 1; Cụm công nghiệp Hoà Sơn 1

(kết quả triển khai, tiến độ theo kế hoạch, những khó khăn, vướng mắc, các giải

pháp tháo gỡ, các đề xuất, kiến nghị…).

4. Phân công chuẩn bị

- Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Khu KTCK

Đồng Đăng - Lạng Sơn, UBND huyện Hữu Lũng, Công ty TNHH VSIP Lạng

Sơn, Công ty cổ phần Đầu tư Công nghiệp Gia Định miền Bắc, Công ty TNHH

Đầu tư xây dựng Tân Đại Nam và Công ty cổ phần Xây dựng công nghiệp và

Phát triển hạ tầng chuẩn bị báo cáo kết quả, tiến độ triển khai thực hiện các dự

2

án trên. Hoàn thành gửi Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan tham dự kiểm tra

chậm nhất ngày 20/5/2025.

- UBND huyện Hữu Lũng chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện, bố trí phòng làm

việc phục vụ công tác kiểm tra;

- Các thành phần tham dự chuẩn bị ý kiến tham gia tại buổi kiểm tra.

5. Bố trí phương tiện

- Lãnh đạo UBND tỉnh đi xe riêng; Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng

UBND tỉnh tháp tùng;

- Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Phóng viên Cổng thông tin điện tử tỉnh (đi

chung xe Sở Tài chính);

- Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (đi chung xe Sở

Công Thương);

- Báo và Đài Phát thanh truyền hình Lạng Sơn đi xe Ban Quản lý Khu

KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn;

- Các thành phần khác chủ động phương tiện đảm bảo lịch trình kiểm tra.

UBND tỉnh trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần Đoàn kiểm tra;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- UBND huyện Hữu Lũng;

- Báo và Đài PTTH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh,

 các phòng CM, HC-QT, TTTT;

- Lưu: VT, KTCN(HVTr).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-05-18T10:00:30+0700
	Dương Công Hiệp

		2025-05-18T11:32:11+0700

		2025-05-18T11:32:11+0700

		2025-05-18T11:32:11+0700